HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 155/2025/CAC - CGAB/IFRO, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi
delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017, através do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, torna pública Homologação das Inscrições do processo seletivo do Edital nº
155/2025/CAC - CGAB/IFRO, de 15 de setembro de 2025 - Edital de Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em
Ensino de Geografia em Rede Nacional - PROFGEO no âmbito do IFRO - Campus Cacoal.

LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Candidato Situação da Inscrição Justificativa Concorrência

Denilson de Morais Themoteo Deferida   Ampla Concorrência
Magno Maciel da Silva Deferida   Ampla Concorrência
Liomar Orneles Alves Deferida   Ampla Concorrência
Leonice Rosa Cassol Deferida   Ampla Concorrência

Jefferson Lemes Pinto Deferida   Concorrência restrita – Negro(a)
Senira Cassol Deferida   Ampla Concorrência

Pâmela Cristina de Oliveira Torres Deferida   Ampla Concorrência
Maria José Fernandes Deferida   Ampla Concorrência
Ada Campos de Souza Deferida   Ampla Concorrência

Francinete Fonseca de Souza Deferida   Ampla Concorrência
Rogério Esteves Simione Deferida   Ampla Concorrência
Gisele Ribeiro Bortoloto Deferida   Ampla Concorrência

Eliandra Ahnerth Bino da Vitória Deferida   Ampla Concorrência
Gilmar Santos Batista Deferida   Concorrência restrita - Negro(a)

Jacson Coutinho Saturnino Deferida   Ampla Concorrência
Heyde da Silva Santos Deferida   Ampla Concorrência

Jaqueline da Silva Santana Deferida   Ampla Concorrência
Marcia Ferreira Gavin Deferida   Ampla Concorrência

Mônica Diana de Moraes Silva Liberti Deferida   Ampla Concorrência
Carlos Alberto de Gabrial Goese Deferida   Ampla Concorrência

Romilson Santana de Moura Deferida   Concorrência restrita - Negro(a)
Wilson Guilherme Caetano Fontana da Silva Deferida   Ampla Concorrência

Jacilene Fernandes Sousa Deferida   Ampla Concorrência
José Batista de Souza Deferida   Ampla Concorrência

Luiz Carlos Polini da Silva Deferida   Ampla Concorrência
Dayane Reinholz Ruiz Deferida   Ampla Concorrência - Rede Privada

Warina Amondawa Deferida   Concorrência restrita - Indígena
Solange Aparecida Gallo Deferida   Ampla Concorrência

Raimundo Nonato Camelo de Aquino Deferida   Concorrência restrita - Negro(a)
Ana Paula Bay Deferida   Ampla Concorrência - Rede Privada

Edicarlos Fernandes Gobira Deferida   Ampla Concorrência
Marcelo de Oliveira Deferida   Ampla Concorrência

Ailton Suruí Deferida   Concorrência restrita - Indígena
Ivanir Gomes dos Santos Deferida   Ampla Concorrência

LISTA DAS INSCRIÇÕES NÃO-HOMOLOGADAS

Candidato Situação da
Inscrição Justificativa Concorrência

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/10/2025

29/10/2025, 15:08 SEI/IFRO - 2824621 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2995736&infra_siste… 1/2

Mariana Poggian
Engelhardt Indeferida Não inseriu o(s) documento(s) da(s) alínea(s) "j" do item 4.2 do

edital  Ampla Concorrência

Joelma Daiane Ribas Indeferida Não inseriu o(s) documento(s) da(s) alínea(s) "b", "c", "d", "i" e "j"
do item 4.2 do edital Ampla Concorrência

Mauro André Braga Indeferida Não inseriu o(s) documento(s) da(s) alínea(s) "c" e "g" do item 4.2
do edital Ampla Concorrência

Daniel Mopilarar
Suruí Indeferida Não inseriu o(s) documento(s) da(s) alínea(s) "a", "b", "c", "d", "f",

"g", "i", "j" do item 4.2 do edital
Concorrência restrita -

Indígena
Rildo Oliveira

Vicente Indeferida Não inseriu o(s) documento(s) da(s) alínea(s) "c" e "f" do item 4.2 do
edital Ampla Concorrência

Fábio da Silva Santos Indeferida Não inseriu o(s) documento(s) da(s) alínea(s) "j" do item 4.2 do
edital Ampla Concorrência

Claudemir da Silva Indeferida Não inseriu o(s) documento(s) da(s) alínea(s) "a", "i" e "j" do item
4.2 do edital Ampla Concorrência

Conforme previsto no edital,  item 5.2 e 5.3, o período de interposição de recursos em relação às inscrições vão de 30/10 a
03/11, exclusivamente via e-mail ena.profgeo@ifro.edu.br, devendo ser anexados todos os documentos listados no item 4.2 do
edital. Somente serão analisados os pedidos de revisão daqueles que efetuaram as inscrições no período estipulado no edital e
que constam neste documento.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 29/10/2025, às 15:47,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2824621 e o código CRC
3EC567C5.

Referência: Processo nº 23243.011336/2025-15 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2824621

29/10/2025, 15:08 SEI/IFRO - 2824621 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2995736&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0